Fazendário pediu a procedência do lançamento fiscal e, realizada a conferência dos
autos, a Câmara decidiu, quanto ao mérito, por unanimidade de votos, conhecer do
recurso, dar-lhe parcial provimento para reformar a sentença singular e considerar
parcialmente procedente o auto de infração no valor do ICMS de R$ 5.785,37 (cinco
mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos), nos termos da revisão
fiscal conforme constam às fls. 374 do auto. Participaram do julgamento os
Conselheiros Samuel Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra Lemos e Carvalho, Paulo
Henrique Caiado Canedo e Washington Luis Freire de Oliveira.

[...]

na identificação do sujeito passivo, arguido pelo Relator. Quanto ao mérito, também
por votação unânime, conhecer do recurso, dar-lhe parcial provimento para reformar
em parte a sentença singular e considerar parcialmente procedente o auto de infração
no valor do ICMS de R$ 11.278,78 (onze mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta
e oito centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Fábio Eduardo Bezerra
Lemos e Carvalho, Paulo Henrique Caiado Canedo, Washington Luis Freire de Oliveira
e Samuel Albernaz. Na oportunidade, foram aprovados os Acórdãos nº 1448 E

[...]

fiscal e, realizada a conferência dos autos, a Câmara decidiu, quanto ao mérito, por
unanimidade de votos, conhecer do recurso, dar-lhe parcial provimento para reformar
em parte a sentença singular e considerar parcialmente procedente o auto de infração
no valor do ICMS de R$ 513.475,25 (quinhentos e treze mil, quatrocentos e setenta e
cinco reais e vinte e cinco centavos), conforme revisão fiscal de fls. 146 a 148,
devendo ser considerados os pagamentos para extinção do crédito tributário.
Participaram do julgamento os Conselheiros Samuel Albernaz, Fábio Eduardo Bezerra
Lemos e Carvalho, Paulo Henrique Caiado Canedo e Washington Luis Freire de